COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DA UNIAO DOS VALES DO PIRANGA E MATIPO LTDA.

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios

.~ SICOOB

SICOOB UNIAO
CNPJ: 01.060.307/0001-40

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depodsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Edgar da Silva

Diretor Superintendente

Ouvidoria SICOOB

junho/2023
1.136.602.567
18.276.543
1.109.399.269
26.870.471
(106)
383.598.863
383.507.866
90.996
688.083.357
10.846.685
(30.788.279)
(28.326.660)
(2.461.619)
413.318
6.714.816
45.646.732
(13.059.832)
1.136.602.567

1.136.602.567
689.294.031
216.105.096
717.400
472.471.535
305.510.170
82.419.416
222.214.085
222.213.641
444
876.669
3.812.050
2.229.495
22.033.004
107.424.340
40.715.033
66.709.307
6.299.477
102.648.660
(96.349.183)
1.136.602.567

Rubens Miguel Pereira

Contador - CRC/MG-091.409/0-6

Reclamagdes, elogios e sugestées.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

maio/2023
1.089.811.329
18.511.689
1.062.214.860
26.727.462
333.136.710
333.041.021
95.688
695.096.576
7.254.113
(29.638.165)
(26.960.654)
(2.677.510)
347.439
6.021.289
45.156.293
(12.802.077)
1.089.811.329

1.089.811.329
640.946.442
203.292.970
709.978
436.943.494
310.340.485
79.631.962
229.188.115
229.187.591
524
1.520.408
3.672.816
2.098.752
20.204.499
107.042.466
40.333.158
66.709.307
5.505.868
85.001.826
(79.495.957)
1.089.811.329



