

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA UNIÃO DOS VALES DO PIRANGA E MATIPÓ LTDA.

SICOOB UNIÃO CNPJ: 01.060.307/0001-40 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	junho/2023	maio/2023
ATIVO	1.136.602.567	1.089.811.329
DISPONIBILIDADES	18.276.543	18.511.689
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.109.399.269	1.062.214.860
Títulos e Valores Mobiliários	26.870.471	26.727.462
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(106)	-
Relações Interfinanceiras	383.598.863	333.136.710
Centralização Financeira	383.507.866	333.041.021
Outras Relações Interfinanceiras	90.996	95.688
Operações de Crédito	688.083.357	695.096.576
Outros Ativos Financeiros	10.846.685	7.254.113
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(30.788.279)	(29.638.165)
(-) Operações de Crédito	(28.326.660)	(26.960.654)
(-) Outras	(2.461.619)	(2.677.510)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	413.318	347.439
OUTROS ATIVOS	6.714.816	6.021.289
IMOBILIZADO DE USO	45.646.732	45.156.293
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(13.059.832)	(12.802.077)
TOTAL DO ATIVO	1.136.602.567	1.089.811.329
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.136.602.567	1.089.811.329
DEPÓSITOS	689.294.031	640.946.442
Depósitos à Vista	216.105.096	203.292.970
Depósitos Sob Aviso	717.400	709.978
Depósitos à Prazo	472.471.535	436.943.494
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	305.510.170	310.340.485
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	82.419.416	79.631.962
Relações Interfinanceiras	222.214.085	229.188.115
Repasses Interfinanceiros	222.213.641	229.187.591
Outras Relações Interfinanceiras	444	524
Outros Passivos Financeiros	876.669	1.520.408
PROVISÕES	3.812.050	3.672.816
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	2.229.495	2.098.752
OUTROS PASSIVOS	22.033.004	20.204.499
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	107.424.340	107.042.466
CAPITAL SOCIAL	40.715.033	40.333.158
RESERVAS DE SOBRAS	66.709.307	66.709.307
CONTAS DE RESULTADO	6.299.477	5.505.868
RECEITAS	102.648.660	85.001.826
DESPESAS	(96.349.183)	(79.495.957)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.136.602.567	1.089.811.329

Edgar da Silva Diretor Superintendente Rubens Miguel Pereira Contador - CRC/MG-091.409/O-6

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais